
2.
 v

yd
án

í, 
20

0
8

Ochrana révy vinné
v ekologickém vinohradnictví
před hlavními chorobami a škůdci

P
r

a
k

t
ic

k
á

 P
ř

ír
u

č
k

a

Ochrana révy před plísní révovou a pad-
lím révovým představuje i dnes, stejně 
jako dříve, v ekologickém vinohrad-
nictví ten největší problém. Díky 
novým prostředkům ochra-
ny rostlin však mohla být 
v posledních letech podstat-
ně zvýšena jistota výno-
su. I přesto však zůstává 
aplikace  pre ventivních 
opatření, jako je aktivní 
péče o zdravou půdu, 
podpora užitečných 
organizmů a kvalitní 
provedení zelených 
prací předpokladem 
úspěšné ochrany révy 
vin né. Tato publikace 
představuje formou 
mnoha barevných ilu-
strací a  návodů nej-
významnější choroby 
a škůdce vinic a podá-
vá informace o  jejich 
bionomii, jakož i preven-
tivních a přímých ochran-
ných opatřeních. V jednotli-
vých kapitolách jsou výstižně 
popsány jak prostředky, které 
dnes máme v ekologickém vino-
hradnictví k dispozici, tak komplex 
preventivních opatření.


